N. 1212***Nicolaus Spinola ad Bartholomaeum Bielowski, dioecesis Plocensis****Varsaviae, 23 XI 1709**Dispensat eum ob defectum natalium ad quatuor minores ordines.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 85r-v.*

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Bartholomaeo Bielowski, dioecesis Plocensis, seu alterius, legationis Nostrae salutem etc. Petitio Tua Nobis humiliter facta continebat, quod Altissimo in divinis famulari, et ad quatuor [85v]or minores ac successive omnes sacros, etiam presbyteratus ordines, promoveri. Verum quia ob defectum natalium tuorum quem ex soluto et soluta pateris, desiderium etc., reliqua ut fol. 35 [N. 411]. Datum Varsaviae, die 23 Novembris 1709.

N. 1213***Constantinus Szaniawski, epus Vladislaviensis, ad Nicolaum Spinola****Varsaviae?, 23 XI 1709*

Sperat se papa iubente cum imperatore Varsaviae collocuturum esse. Maximi momenti sunt libertates religionis catholicae in Russia et fundatio Moscoviensis cappucinatorum. Varsaviae commoratur princeps Dolgoruki, cum quo nuntius colloqui potest.

Cop.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 631r.

Copia unius capituli scripti a Domino Epo Vladislaviensi ad Dominum Nuncium Apostolicum sub die 23 Novembris 1709.

Ratione commissorum pontificiorum apud Czarum¹ promovendorum distuli hucusque Eminentia V.ra genuine informare propter spem personalis relationis, si venissem sicut speratam Varsaviam. Itaque modo claram do notitiam, quod tam ego, bis alloquendo Czarum ipsum, cum in adventu et habitu suo visitaret me aegrotantem in persona, deinde per continua memorialia et repulsationes meas coram ministris, quam etiam D. Procancellaris²

¹ Petrus I Romanov.

² Joannes Szembek.

et archidiaconi³ nomine D. Primatis⁴ et suo diligentissimo sollicitantes et urgentes expeditionem diplomatis super exercitio libero religionis et executionem foundationis cappucinorum, nihil pro nunc obtinere potuimus praeter spes remotas et generalia nimis suspensiva forsitan propter innatum istius gentis genium, quae sicut in necessitate constituta facile promittit omnia, ita cessante illa non adimplet ea, quae promisit. Est ibi Varsaviae D. Princeps Doloruck alias vir honestus et tractabilis, quem adhuc Eminentia V.ra propria autoritate poterit super praemissis convenire et est explorare ultimarios sensus ipsius.

N. 1214

Capitulum Varmiense ad Nicolaum Spinola

Varmiae (Fraumbergae?), 26 XI 1709

Capitulum nuntiat Variam bellis vastatam adiuvandam esse. Quae regio a haeresi libera est.

Cop.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 650r-v.

Copia literarum Capituli Varmiensis ad Ill.mum D.num Nuncium Apostolicum.

Necessantibus populi pressuris ac maturis infelicibus belli fractibus plebs totaque provincia nostra Varmiensis ad incitas et inexplicabiles ruinas reducta, quae Sanctae Sedi immediate subiecta. Sentit tamen sub hoc onere ac tanto martis pondere aliquod levamen dum accipit de adventu in viscera Regni Ex.mae et Rev.mae Dominationi V.rae tanti sui directi Sanctissimi D.ni ministri notitiam, quem viciniorem intra limites Poloniae habentes profundissimo cultu Perillustri Sienenschi, confratrem ablegatum nostrum veneramus. Enixe supplicamus dignetur Exc.tiam V.ram lapsis rebus nostris, seu potius Ill.mi D.ni N.ri Varmiensi ditioni succurrere ea, qua gaudet apud Ser.mum Regem D.num N.rum Clementissimum autoritate, ut in suis calamitatibus respirium, ac consolationem inveniat. Plenius hac in re informabit Excellentiam V.ram praedictus ablegatus noster cui, ut plena adhibeatur fides submississime petimus simul ac Nos, desolatissimamque Variam nulla haeresis labe infectam, licet acatholicis illi inhiantibus circumseptam, potenti protectioni Excellentiae V.rae quam humillime recomendamus,

³ Christophorus Szembek.

⁴ Stanislaus Szembek.

consignamusque et debite cum omni veneratione meritorum E. V. manemus.
Varmiae, 26 Novembris 1709.

Excellentiae V.rae

Umillimi servi praelati
et canonici Capituli Varmiensis

N. 1215

***Nicolaus Spinola ad Thomam Adamski, commendarium Starogrodensem,
dioec. Culmensis***

Varsaviae, 27 XI 1709

Committit ei facultatem ad absolvendum ab haeresi et casibus Sedi Apostolicae reservatis, exceptis in bulla Coenae Domini contentis, concessa ad triennium, expedita in forma ut fol. 9 [N.80] mutatis mutandis et omissis omittendis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 85v.

N. 1216

***Nicolaus Spinola ad Matthiam Olszynski, concionatorem monialium
Culmensium***

Varsaviae, 27 XI 1709

Committit ei facultatem ad absolvendum ab haeresi et casibus Sedi Apostolicae reservatis, exceptis in bulla Coenae Domini contentis, concessa ad triennium, expedita in forma ut fol. 9 [N. 80] mutatis mutandis et omissis omittendis.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 85v.

N. 1217

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 28 XI 1709

Gratias agit pro epistulis die 2 XI missis (N. 1179–1184) et quaestiones suas mittit.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 604r.

N. 1218

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 28 XI 1709